
25/06/2020 PORTARIA N° 558, DE 22 DE JUNHO DE 2020 - PORTARIA N° 558, DE 22 DE JUNHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-558-de-22-de-junho-de-2020-262977598 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/06/2020 | Edição: 118 | Seção: 2 | Página: 12

Órgão: Ministério da Educação/Gabinete do Ministro

PORTARIA N° 558, DE 22 DE JUNHO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Substituto, no uso de suas atribuições e tendo em vista

o disposto no art. 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, com redação dada pelo Decreto nº 9.989,

de 26 de agosto de 2019, resolve:

NOMEAR ALEX BARBOSA CALDEIRA para exercer o cargo de Procurador-Chefe da Procuradoria

Federal junto à Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, código CD-3.

ANTONIO PAULO VOGEL DE MEDEIROS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


